

Ljusalter.

At Hugo Gyllander.
Vi komma från dessa rymder, där underverken bo, och vi äro de enda starka — fast tviflet ej vill tro.
Den lilla mäniskan där nere, så fättig och så svag, hvad vorer hon väl, om hon endast kunde bygga på sitt jak?
Hos henne digna på vägen, så död som markens sten, om aldrig hon såg en glimt af vår skönhetens återseken.
Allt rått, som flödar på jorden, vår milda hand det ger, och vi skapa allt det sköna — fast moerket ej det ser.
Hvar skulle hon hämta krafter, hvar skulle hon finna fröer, om icke stundom hon börde en hvikning af vår rost?
Och därför leda vi loppet af livets starka ström, och föra den hvart vi vilja — vi makter af ljus och dröm!
Vi sigra världen från rymder, där underverken bo — fast moerket ej vill skida och tviflet ej vill tro!

Vad Aftonpipan
Vanligt människoförstånd i för-
ening med en ovanlig intel-
ligens hos djur.
Den officiella psykopatiska under-
sökning enligt systemet Binet-Simon,
som sedan någon tid varit införd i Chi-
cago, torde nog vid det här laget vara
färdigt allmänt bekant runt omkring
i landet, ty den har blifvit så ofta och
vidlyftligt omnämd, både allvarligt
och skämtsam, både berömda och
kritiskt bedömd.
Systemet är mycket effektivt. Nä-
stank har också blifvit undersök-
t med detta system har befunnit min-
dre vetande, antingen det nu varit en
ljudrigare lagbrytare, som torens vo-
lens underkastats profunden, eller
det varit högt aktade medlemmar af
stadens styrelse som för experimente-
ts skullie frivilligt undergått den för
att öfvertya sig om dess förtärlighet.
Kanske också med ett visst hopp
om att få sin egen öfverlegenhet, ve-
derborligen och utom alla tvifvel kon-
staterad. Men om de hoppats något
sådan, så ha de blifvit smöpligen be-
dragna. De ha för det mesta befunnit
stå på folkskolans nivå i ändligt
afseende, i lyckligaste fall. Man
får emellertid hoppas att de tycka högre
rent moraliskt, hvilket emellertid ej
kan utränas med detta system. Och
för öfrigt kunna de trösta sig med den
gamla sanningen att "den Gud ger ett
ambete, ger han också förstånd att
sköta det". Visserligen ha de inte fått
sina respektive direkt från höjden,
men i fråga om de valbara, har ja fullt
talat, som det så skönt heter, och
folket röst tillerkänna en vis
godmodig auktoritet. Nu dessutom
kvinnorna ha rosträtt och man ju vet
att "hvard kvinnan vill, det vill Var
Herre", så kan man med en liten snu-
la resonemang fatta sammanhanget.
Hvad nu beträffar den psykopatiska
undersökningen af människoförstånd
det här i orten, så kan knappast syste-
mens egna handhafvare vara vissa om
att kunna bestå provet och så endast
därför att de äro så väl förordna där-
med och måste veta lösningen på frå-
orna på förhand.
I dagarna har man också försökt
dessa system på djuren i Lincoln Park.
Om man får tro tidningsnotiserna har
det skett med verkligt öfverraskande
resultat. För öfrigt är det mindre
smickrande för stadens öfriga invå-
nare som undergått samma pröfning
och för det mesta blifvit underkända
eller också förklarade åtminstone
barnsliga, med den mögande äldrens
förstånd ungefär motsvarande till och
oftaföringarna. På samma gång har
systemets oöfbarhet ytterligare bekräftats
— hvilket i sammanhang med
nyssnämnda faktum onekligen är gan-
ska förtärligt.
Bland djuren var det dock bara apa-
na som undersöktes — förmodligen
därför att de äro "så oaktade lika folk".
Däruvid visade det sig att de bestodo
profven alldeles utmärkt, redde sig
förtärligt i examen, och blefvo psykopa-
tiskt godkända, hvilket långt ifrån
varit förhållandet med det i zoologien
närmast högre stående släktet. Nu kan
det väl hända, att man varit litet mera
hänsefull mot aporna och gjort det
litet lättare för dem, utafser som det
brukas med prinsar i studeexamen,
men i alla fall var resultatet vackert.
Och som apor betraktade stodo dessa i
genomsnitt på en högre nivå än vi som
människor, som ju i alla fall borde ha
litet mera vett.
Psykologien, psykopatien och syste-
met Binet-Simon äro nog när allt kom-
mer omkring, ändå inte så torkiga, som
man sökt göra trolligt.
Xften uttan att vara psykolog eller
psykopat eller ha något särskildt sty-
stem till förfögande kan man emel-
lertid lätt nog uträna att många djur
äro klokare än många människor, ant-
ingen man nu vill tillskrifva detta in-
stinkt eller fritt tänkande. Jag tror
för resten inte att aporna äro de allra
klokaste. Men kanske misstänker jag

Nordbor i Förenta Staterna.

Bankkassör Henry S. Mensehn i Chicago invärdar i dagens till kassör för Chicago League Club.
Fjällbosad, Adolph Johnson, en i 213 E. 26th st. i Chicago, bosatt byggnads-
snickare, påträffades härom dagen död i sitt rum, fjällbosad av gas, som ut-
strömmat från en söndrig kamin.
Red River Valley-konferensen af Augustanasynoden har på ärmstet i Fergus Falls, Minn., återvalt de gamla ämbetsmännena, nämligen: Pastor S. W. Swenson, president; pastor J. Moody, vicepresident; pastor J. M. Persenius, sekreterare; Aug. Lundgren, kassör.
Ryslands Hjerter. Den i Sveriges idrottsvärld under namnet "Mora-Andersson" kände Janne F. Andersson att vara Amerikas mest intellektuella samhälle. Och det är väl därför bara i jämförelse med "the Bostonians" som torstena kan synas dum.
Man har också varit välvilig nog att finna vissa djurarter klokare än andra. Den nysannade elefantens tillräckligt stora ämnen äro tillräckligt stora för att uttrycka sin åsikt på ett enkelt sätt. Emellertid har man sagt många fula saker om svinet med afseende på dess vanor. Men hvad det tycker om oss har det ej lätt oss veta. Kanske det i sitt stilla sinne anser oss lika svinaktiga, kanna man uträna på det?
På tal om djur, eftersom vi nu kommit in på det kapital, så finns det åtskilliga som måste anses som rena fantasifoster. Så är t. ex. fallet med enhörningen, gripen m. fl. Det skulle vara önskligt att så äfven vore förhållandet med fulmarne.

En fransk senator uttalar gan-
ska beska ordmen om Sigurd Isben
och Sven Hedin.

I Paris har nyligen bildats ett sällskap under namnet "Den franska-svenska vänskapen". Sällskapet har inbjudit den kände senatoren Herriot, bland annat följande:
"Den franska-svenska vänskapen bildar sin förenig i ett ögonblick, hvilket allvar ej borde underkännas. Har sällskapet en klar blick på den stora uppgiften som det fått att lösa, så kan det utträtta tjänster af den största betydelse. För att uppnå ett stort resultat är det tillräckligt att förklara sig för hvarandra. Vi fransmän komma aldrig mera att blifva offer för vår berömda älskvardhet. På en tid då Henrik Isben var misskänd och be-spothad, hvilket jag själf konstaterade i Bergen, skapade vi hans namnkundighet. Tiderna ha förändrats sig, och nu kommer hans son, Sigurd Isben, och oförflätliga "Tidens Tegn" i Norge en artikel, som hämnar oss på det skamligaste och går så långt, att han ej vill tillstå, att de allierade förhåvna folkrätten och krigen emot mil-litärismen. Hos sådana folk som hos den stora Isbens lille son, som lever af en idealism, som blott består af ord, har Belgiens och Serbiens ömhet ej förmått att framkalla ett enda ord af beklagande. Serbiens martyrdöd har varit dem likgiltigt. Det enda de bry sig om, är att allians mellan Europa centralmakter, hvilka också Europa deras egna land till tyska kolonier."
Vi ha från Sven Hedin, och jag var själf en af deltagarna. Nu öf-mjukar han oss gränslöst och utan försökning. Svenska vännar skola ej längre få anse oss att vara nar-brar. Om det val dessa förenings bil-dande ej var tal om annat än ett ut-gyfte af vanligt förlighet, som vi så ofta utväxlat inbördes, ehuru aldrig till fördel för oss själfva, så skulle det vara bättre att sluta upp med des-sa höfligheter och lämna oss till vårt eget arbete, våra egna ansträngningar, våra egna hopp."
Sedan artikel-författaren framhållit, att Frankrike kan vara till nytta för Sverige, slutar han med att säga: "Om det förhåller sig såsom man säger och såsom vi också tro, att det svenska folket i det stora hela betraktad önskar att få sin neutralitet bevarad, och om den svenske statsministeren Hammar-skjöld, en främstående jurist, byllar och erkänner alla internationella rättsprinciper, så skola vi mycket lättare kunna komma till en förstå-else. Och för att om möjligt kunna uppnå en sådan förståelse, som skall kunna förmidra öfverblickets förför-liga kraf, äro vi fördigligt till lojligt bjuda eder handen."

En storartad jordfärd — fick den gamla samfundsdjuren Dr. Eric Nore-nus i Vega, Minn. Mer än 1,000 per-soner deltog i de gripande högtidliga beterna, och de gifvo därigenom ett sista bevis på hur afhälls den bort-gångne varit. Dr. L. A. Johnston, Au-gustana-synodens nuvarande presi-dent, utförde begrafningsceremonier-na, och dr G. A. Mattson, Minnesota-konferensens president, gaf en bio-grafisk skiss öfver den aflidnes lif och arbete. Bland begrafningsgäs-terna märktes dr J. P. Uher, vice rektor för Gustavus Adolphus College; dr G. A. Anderson, rektor för Augustana College; dr L. G. Abrahamson, redak-tör för tidningen Augustana; pastor E. J. Stone, St. Paul; dr Carl J. Petri, Minneapolis, m. fl. främstande präst-män, hvilka alla gifvo sin tribut till den aflidne föregångsmannen.
Svenska handelskammaren i Före-nta Staterna hade d. 21 mars i Produce Exchange direktionslokalerna i New York sitt årsmöte, det första sedan kam-marens antagande. Det första sedan kam-marens antagande satts nya namn och därmed i vidare grad utsträckt sin verksamhet öfver hela Förenta Stat-erna. Mötets förhandlingar leddes af kam-marens förste vice ordförande pr John Aspegren. Af sekreterarens rap-port må nämnas, att under år 1915 anhöllan hade gjorts hos svenska re-geringen om ett anslag på kronor 20,000 per år för att kunna utvidga kam-marens verksamhet. Af kassörens rapport framgick att i medlemsafgif-ter från medlemmar i Europa under 1915 hade mottagits \$3,175.66 och från medlemmar i Förenta Staterna \$2,367.25. Samtliga ingående behållningar, donationer etc. uppgick hela inkom-sten för år 1915 till \$7,124.66. Utgif-terna för året belöpte sig till \$4,675.90. Kam-marens verkställande direktör, mr John Lokran, hade följande att an-synnerligen intressant årsrapport, be-lyssande kam-marens arbete och affärs-förhållandena under året speciellt mel-lan Förenta Staterna och Sverige och vice versa. I rapporten framhölls det stora hinder, som rönts genom att England på många olika sätt trakassa-rat den neutrala handeln. Vidare fram-hölls nödvändigheten af att de sve-nska affärsmännen mera än hvad hit-tills varit fallet, i sina förfrågningar till kam-maren vilja specifikt konstatera sina önskaingar. Under året har kam-maren biträdt på sätt eller annat i 1,270 affärer. Af 1914 utstafdes från kam-maren 16,879 skrivelser, hvilket antal år 1915 ökades till 26,431. Med-lemsantalet år 1915 var i Europa 242 och i Förenta Staterna 169 eller ih-ops 411. Kam-maren har utgafvet ett månatligt bollettn från oktober 1914, sålunda en högst väsendigt ökning. Kam-marens månatliga bollettn har under året i högt betydande grad utvecklat och är nu en verkligt afstrålfäding, som vunnit internationellt erkännande. I januari år 1915 innehöll bollettnen endast 2 sidor annonser under det januari-august 1916 innehöll 84 sidor. Räkenskaper för året hade gran-sats af de utsedda revisorerna Charles A. Oren, C. A. Lundquist

SKAFFA EGEN FARM TAGER 20 AR ATT BETALA

om ni så önskar. Landet skall under nästa år och betala för sig själf. En väldig sträcka af det mest bördiga land i västra Canada till salu för låga priser och på lätta villkor från \$1 till \$30 för farmhand med lämpligt regn — bevattnadt land från \$35. Vill du köpa? En tjugonedel kontant, resten på tjugo år. I bevattningsdistrikt, län för farmbyggnader etc. upp till \$2,000. Afven betalfbara på 20 år — ränta endast sex procent. Här är edert tillfälle att utvidga eder farm genom att skaffa närgränsande land eller skaffa andra vännar som grannar.
För litteratur och närmare upplysningar tillskrif:
F. W. RUSSELL, Land Agent,
Dept. of Natural Resources, C.P.R.
Desk 38, C.P.R. Depot, Winnipeg.

IBSEN och HEDIN

En fransk senator uttalar gan-
ska beska ordmen om Sigurd Isben
och Sven Hedin.

EXCEPTIONELLA FABRIKSGODTKÖP

Denna förklädesuppsättning i fem stycken.

\$1.00 En EATON fabriks produkt, som hvarje kvinna kan använda.



Lägg till detta pris postport: Man. 14c., Sask. 16c., Alta. 20c., British Columbia 24c.
Denna uppsättning af förkläden, bestående af fyra förkläden och en dammsuga, säljes endast som en uppsättning till detta mycket låga pris af \$1.00. Det utbjuds mycket under det reguljära priset för att övertya dem, som erhålla det, om EATON-gjorda varors genuinitet och exceptionella valuta.
1917—Förklädesuppsättning, som här öfvan.
Pris \$1.00
POSTPORTO EXTRA SOM HÄROFVAN.
THE T. EATON CO LIMITED
WINNIPEG CANADA

HUR MÅNGA UPSÄTTNINGAR FÖR EDER?

Fråga eder lokala handlare — på lager öfverallt.

McKENZIE'S kvalitetsfrön

McKENZIE'S Valda Frön.

PURITY FLOUR More Bread and Better Bread. ORDET FRITT. Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter äro välkomna att göra sig i denna tidning...

VAREN. I värmet grön, jorden stig klar. Bäckar och älvar forsas. Solen den värmer, loftar och blåser...

FRAN EDMONTON, ALTA. De svenska familjernas antal i Edmonton tyckas bli allt mindre, och bland de gästvänliga familjer, som ännu finnas kvar...

FRAN SHELL LAKE, SASK. Arade redaktör! Även här vid Shell Lake ser det ut som om vi inom kort få utryta spår och skidor mot plog och harf...

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM. Då dr E. F. Bartholomew den 24 mars tyckte 70 år uppvaknade student, känd och lärarna honom vid middagstid...

FRAN FARMARFLICKAN. Theodore, Sask., i april, 1916. Vill ni vara af den godheten i att sätta nedanstående redt i eder ärade tidning...

UNGA MÄN "LIFVETS HEMLIGHETER". Boken omfattar lifvets hemligheter, äktenskaps, många stora studier, berättelser, som tillfredsställer och beröser. Boken är utgiven af B. ROSENBERG CO., 180 N. Dearborn St., Chicago, Ill., U.S.A.

Farm och hem.

BARBUSKARNAS FÖRÖKNINGAR GENOM STICKLINGAR. DEN UNGA HÄSTEN.

Under barbuskarnas vinterbeskring har man det bästa tillfälle att skaffa sig sticklingar. Man använder sig af årsskott cirka 6 a 8 tum långa med 8 till 10 ögon (knoppar). Under sista ögat afskärskvisten snedt. I närheten af ögat utveckla sig rötterna betydligt bättre...

ÄGGHVBETE RIST VID HONSENS UTFODRING. Detta kan man många gånger anfå på genom att utfodra köttet eller nöslaktade eller själfföda kalvar, spårgrisar, lamm m. fl., som äro oavvånade till människoföda...

EN RESEBESKRIFNING. Minnesota, Man., april 4, 1916. Red. af S. C. T. Vill ni vara af den godheten och i sätta nedanstående resebeskrifning i ert utmärkt magasin...

HALL EFTER SKADEJUREN I TRADGÅRDEN. Nu är tiden åter inne, då gnagare anstållas återkan i fruktträdsplanter. De gäller därför för hvarje fruktodlare att göra sig till saks mot dessa skadedjur...

resterande 25 proc. den 15 instundande juli. Många större och smärre belopp tecknades i raskt tempo, och då vi i dag blicka tillbaka på resultatet, krynnar vi med glädje konstatera, att så till vida ha de allra flesta förbindelserna varit fullgjorda...

Under konferensnotet var jag hos familjen Swanson väster om Otter Lake, och där voro vi i sällskap med barn i huset. Blevo vi väntligt och hjärtligt mottagna, och det blefvo vi af alla som vi kommo i beröring med...

HEMME. Då Jenny Lind en gång i den gamla Castle Garden i New York inför Ungtunga människor med djup känslig sjöng: "Hem, ljufa hem", greps folk massan liksom af en osynlig makt...

SVENSKA AMERIKA LINJEN. En återblick på hvad som utträttats. I dagarna ha vi varit på väg till Alaska sedan det förestående förbjudet utskickande i landet med inbjudan till årtidskonfering i den nystartade Svenska Amerikalinjen. Däri stipulerades, som bekant, att förstått beteckningen af tecknade aktier, eller 25 proc. skulle äga rum den 15 oktober 1915, den andra inbetalningen eller 25 proc. den 15 mars d. å. och den tredje inbetalningen...

NIO AF TIO DR. PETER'S KURIKO. Våra läsaers uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Peter Kurlka, det ofvannämnda läkemedlet, nu levereras af följande tillfr. i Canada. Detta betyder en stor inböring.

LAKARE. 418-417 Pritchard Ave., Winnipeg. Tel. St. John 474. DR. B. GERZABEK. Her er etillidigt diplom i Veterinær Medicin, Tyskland, England, Danmark, etc. F. 4 assisterande läkare vid de kongliga och kejserliga Militärerna i Wien, Krakus, Prag, Berlin, Paris och London, England.

DR. C. E. JOHNSON, Skandinavisk Läkare. KONTOR: DOMINION BANK, 678 Main Street (Alldeles bredvid Gordon-Mitchells apotek). Kontorstelefon: Garry 4294. Privattelefon: St. John 234.

DR. MCFARLEN, 312 Nairn Ave., Tel. St. John 800. Ofvannämnd Elmwood Drug Store. KONTORSTID: 3-4 och 7-8 a. m.

Björnson & Brandson. LAKARE. Her William och Sherbooke. Medicinstudier: 3-5, 7-8 a. m. Bostadstelefon: Garry 531 - Garry 703.

J. A. McTAVISH, M.D. LÄKARE OCH KIRURG. Hörnet af Kalvin St. och Gordon Ave., Elmwood, Winnipeg. Kontorstid: 9-10 i. m., 12-2 och 6-7 e. m. Tel. St. John 1007 eller St. John 107, dag eller natt.

DR. J. STEFANSSON. Islandsk specialist på ögon, öron, näsans och strupens sjukdomar. 401 BOVD BUILDING, Hörnet af Portage Ave. och Edmont. Tel. M. 4742 eller Garry 2915.

Dr. R. L. HURST. Medlem af Royal College of Surgeons, Eng. Licentiat af Royal College of Phys. (Lond.). Specialist i bröst-, njär- och kvinnosjukdomar. Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portage Ave., mitt emot Station. Telefon Main 814. Kontorstid: 9-12 och 7-9. Bostadstelefon Garry 1175.

SKANDINAVISKA ADVOKATER. 811 McArthur Bldg. Telefon: Main 4500 och 4501. ROYDALL, JOHNSON & BERGMAN. P. O. Box 1654. WINNIPEG, MANITOBA.

A. S. BARDAL. BEGRAFNINGSBYRÅ. Begravningsbyrå utföras skyndsamt och till moderat pris. HYSKUSVÆK. Första klassens drokar. Kontorstelefon: Garry 300 och 375. Bostadstelefon: Garry 2151. BARDAL BLOK, 845 Sherbooke Str., Winnipeg.

CLARK-LEATHERDALE CO., LTD. Begravningsdirektörer och balsamerare. 232 Kennedy St., Winnipeg. Tel. Main 8221.

Dr. Philip A. Eckman Skandinavisk Tandläkare. Flyttat lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i SUITE 1, MANTOBA HALL BLK, 293 PORTAGE AVE. och allmänheten inbjudes aflygga ett besök. Tändernas vård får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma af dåliga eller försummade tänder. - Jag står med nöje till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och vill undersöka eder tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. ALLT ARBETE GARANTERAS. Dr. PHILIP A. ECKMAN. Manitoba Hall Block, Winnipeg, Man. 293 Portage Ave.

Svenska Canada-Tidningen

CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. 125 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telefon 2174.

F. M. DAHL, HILS F. SOW BROW, Manager, Redaktör.

PRENUMERATIONSPRIS: Helt år (\$1 Strömtid) 1.50. Helt år, efteråtstora 1.50.

Arbetslöshetsförsäkring, 3 gånger. \$1.50. Förfärdigskattning, 2 gånger. \$1.50.

Onsdagen den 12 April, 1916.

Europa är blindt.

En medarbetare i Londontidningen Daily Chronicle har haft en intervju med svenske utrikesministern K. A. Wallenberg.

Regeringen är ansvarig.

Canadas folk skall säkerligen icke gilla det tal, som landets finansminister, Sir Thomas White, på regeringens vägnar i tisdags i v. höll i domstolparlamentet.

Pöbeluppträden i Winnipeg.

Minst sagt beklagliga voro de pöbeluppträden, anställda af soldater och civila, som nyligen ägde rum i Winnipeg.

Sir Thomas White sökte i det här ofvan nämnda talet äfven krypa bakom ett prejudikat, som skulle hafva satts af Laurier-regeringen år 1902.

Iden är icke nu ooptokt för slafvisk lydnad mot gamla partiprejudikat. Den är tvärtom synnerligen lämplig att skaffa nya prejudikat, som skola vara behjälpliga att rena de politiska förhållandena i Canada och uppsätta nya fördomen för framtiden.

Förräderimålet i Sverige.

Förräderimålet mot de tre socialistredaktörerna i Sverige är ingen behaglig företeelse. Utträndfriheten är eller bör åtminstone vara ett demokratiskt folks dyrbärande klenod.

Krigskronikan.

Da, emedan styrelsen endast har begränsad makt med afseende på luftarmén. — Från Berlin meddelas, att tyckarna från brittiska stadt positioner söder om St. Elou, nära Ypres.

Redovisning.

for Medeltjänare för 223rd Canadian (Scottish) Overseas Battalion. Axel Hansen, \$100; Hansen Grain Co., \$100; Bruce McBean, \$25; Head Shipping Co., \$25; C. T. Thompson, \$25; Rembrandt Studio, \$25; D. L. Smith, \$20; T. Black, \$10; G. Loren, \$10; Svenska Canada-Tidningen, \$100; P. M. Dahl, \$10; Olof Thomasson, \$5.

Winnipeg Cash Prices.

Table with columns: Wheat, No. 1 Northern, No. 2 Northern, No. 3 Northern, No. 4, No. 5, No. 6, Peed, No. 1 rejected seeds, No. 2 rejected seeds, No. 3 rejected seeds, No. 1 tough, No. 2 tough, No. 3 tough, No. 1 smutty, No. 2 smutty, No. 3 smutty, Oats, No. 2 C. W., No. 3 C. W., Extra No. 1 feed, No. 1 feed, No. 2 feed, No. 3 feed, Barley, No. 1, No. 2, No. 3, Rejected, No. 1, No. 2, No. 3, No. 1 N. W. C., No. 2 C. W.



DETT skälder at holde kjøft, telegrafere, som bekant, Michaelson till Björnstjerns Björnson 1905. Det erfarer vi hverje dag här i Canada.

Vissa ungdomslister i Sverige skulle nog ej fara illa af att i dessa tider begrundas de orien.

Frågan för veckan.

Skola af soldater, som ställdes till pöbeluppträden i Winnipeg, blifva verkligt straffade?

Pålitliga öfverlämnade har försäkrat oss, att polisen för fram med allt för stor värdselaktighet mot sina batonger, och att många oskyldiga finga lida med de skyldiga.

Det medgifva vi dock, att den polis, som arresterade den druckne soldaten, handlade klokt, om han lät denne gå, när han sig, att det drog ihop sig till storn.

Den mycket högrekylliga och desperiska "Göteborgs Stiftstidning" i Sverige har presterat en lillbar öfver, att en baptistpredikant besokt det isolerade manskapet i tyskpenen, medan ingen statskyrkoapostl tankt på en sådan handling af mänsklovårdighet.

Soldaterna böra komma ihåg, att de icke utgöra någon privilegierad klass, att de äro underkastade samhällets ordningsföreskrifter lika väl som den civila befolkningen, och att de utsettja sig för obehag och straff, om de bryta mot dessa. Polisen bör vid hotande folksamlingar icke glömma, att mycket elände kan arvarjas, om den handlar mindre efter instruktionernas bokstaf än efter eget sunt omdöme.

Vi påpekar äfven, att uppträden i Winnipeg voro fullkomligt meningslösa. Polisen är ju vår tjänare, som vi, samhällets medborgare, engagera och aflöna för att upprätthålla ordningen i samhället. Det är därför lika meningslöst, att vi skulle hindra dem i dess tjänsteutförande, som en arbetsgivare skulle hindra sina arbetare att utföra sitt arbete. Men det finnes tydligen de, som icke kunna inse detta, utom som begagna första bästa tillfälle att hindra polisen-tjänaren, då denne skall utföra en af samhällets medborgare — arbetsgivaren — godkänd instruktion.

Den yttersta orsaken till dessa uppträden var spriten. Det är därför glädjande, att Winnipegets kongar stängts för soldaterna. Huru länge denna sakernas ordning kommer att fortsätta, vet man icke ännu, men det är att hoppas, att de förörländing icke upphafves före d. 1 juni. En samtida rosar soldaterna för att det under de tjugo månaderna, de uppehållit sig i Winnipeg, varit påfallande liten dryckenskap bland dem. Den, som så kan påstå, måste ha gått på Winnipegs gator med förbundna ögon. Den, som sett och velat se, har icke kunnat undgå att konstatera det faktum, att en stor del af våra soldater supit mer än som varit nyttigt för dem. Räklande och skränande soldater har icke hört till undantagen både på kongar, gator och andra offentliga platser. Den komplimanger förtjänar dock våra soldater, att de trots fyllan ställt till ovanligt liket med bråk. De ha supit duckigt, men sällan ofredat någon — tills det tog en ände med försäkrade de två första dagarna denna månad.

Men soldaterna voro icke de enda, som uppträdde sig illa. Äfven många civila linnade vittnesbörd om att pöbelinstinkten sitter kvar i många hjärtan. Äfven för dessa borde kongarna stängas.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Köpenhamn, d. 4 april. — En sjödrabning enligt i måndags rum i Kattegat, enligt meddelande från Kullen, Sverige. I middagsstunden hördes en förliglig kanonad från hafvet, och två timmar senare besögades en svårt ramponerad tysk torpedbåt förbi Halsingborg.

Köpenhamn den 7 april. — Den danska ängaren St. Jerneborg, 1583 ton, från Newcastle till Bagnoli, Italien, har blifvit torpederad och sänkt utanför Sardinien. Besättningen räddades.

London, d. 1 april. — Svenska ängaren City of Stockholm har anländt hit, medförande hela besättningen på den norska barken Bell, 3765 ton, som sänktes på resa från Portland, Ore., till brittisk havn.

En engelsk vetenskapsman påstår, att man insomna fortare än kvinnor. Han har antagligen gjort sina iakttagelser i kyrkan.

Angaren "Stockholm" blifver ännu en gång förförd till Kirkevall, dit den anlände den 26 mars på morgonen. Den 29 friga den igen och fortsatte till Göteborg, dit ängaren anländer den 31.

Från Stockholm telegraferades i tisdags, d. 4, att ett af riksdagens särskilda utskott haft under förberedande behandling en motion af borgmästare Lindhagen om en kommission som skulle taga tredsinitiativ och därigenom uttrycka största delen af svenska folkets önskan. I motionen tillstyrks att svenska regeringen måtte inbjuda andra neutrala länder till diskussion om möjligheterna för fred.

Premierminister Zahle i Danmark framlade i fredags, d. 4, riksdagen ett temporärt förslag till stränka straffbestämmelser för personer som förbrutit sig mot garantin, som danska handelskamraren gifvit franska och brittiska regeringarna Industriell, att de voro som infördes från dessa länder, och skulle utformas igen till något af de länder, med hvilka öfverenskomma äro i krig. Hoga böter ha ålänkats flera firmor som ertrappats med brott mot denna garanti — i flera fall så höga att firmorna nödgats göra konkurs.

Kommerskollegium i Sverige tillkannagaf i fredags, d. 4, att exportförbud utafdrats för antimon, såväl i rå som bearbetat form.

London, d. 10 april. — Tyskarna ha under skydd af nya minirät åter börjat handel med västra kusten af Norge, enligt ett telegram från Aalesund. Den första tyska ängaren sedan krigets början anlände till fjölden vecka och inlastade fisk och olja.

Måndagen den 10 april.

At Tyskland offentliggjort förnekat, att låtet tyskt fartyg hade med explosion ombord på kanalängaren Sussex att göra, kommer icke att förändras president Wilsons hållning i denna fråga. Den amerikanska regeringen ämnar anställa en noggrann undersökning.

Tisdagen den 11 april.

I går var det femtonde dagen af slaget vid Verdun. Den tyska kronprinsen har kastat 150,000 man mot fransmännen på båda stränderna om Meuse. Han har emellertid ej ännu lyckats bryta sig igenom linjerna.

Från Petrograd meddelas, att ryssarna taga mot Diarbekr, ett af de tre starkaste forten i Mindre Asien.

Vid en regeringsreception i går höll premiärministern Asquith ett tal, som utgjorde ett svar på den tyske rikskanslens tal förörlöden vecka. Han påstod, att rikskanslaren mistygt hans uttalanden äfven uttalande had den första öfvertygelsen, att de allierade skola segra.

Handterandet af Stubbland, det stora problem som föreligger Saskatchewanens farmare i år.

Per telegram. Köpenhamn, d. 4 april. — En sjödrabning enligt i måndags rum i Kattegat, enligt meddelande från Kullen, Sverige. I middagsstunden hördes en förliglig kanonad från hafvet, och två timmar senare besögades en svårt ramponerad tysk torpedbåt förbi Halsingborg.

London, d. 1 april. — Svenska ängaren City of Stockholm har anländt hit, medförande hela besättningen på den norska barken Bell, 3765 ton, som sänktes på resa från Portland, Ore., till brittisk havn.

Angaren "Stockholm" blifver ännu en gång förförd till Kirkevall, dit den anlände den 26 mars på morgonen. Den 29 friga den igen och fortsatte till Göteborg, dit ängaren anländer den 31.

Från Stockholm telegraferades i tisdags, d. 4, att ett af riksdagens särskilda utskott haft under förberedande behandling en motion af borgmästare Lindhagen om en kommission som skulle taga tredsinitiativ och därigenom uttrycka största delen af svenska folkets önskan. I motionen tillstyrks att svenska regeringen måtte inbjuda andra neutrala länder till diskussion om möjligheterna för fred.

Premierminister Zahle i Danmark framlade i fredags, d. 4, riksdagen ett temporärt förslag till stränka straffbestämmelser för personer som förbrutit sig mot garantin, som danska handelskamraren gifvit franska och brittiska regeringarna Industriell, att de voro som infördes från dessa länder, och skulle utformas igen till något af de länder, med hvilka öfverenskomma äro i krig. Hoga böter ha ålänkats flera firmor som ertrappats med brott mot denna garanti — i flera fall så höga att firmorna nödgats göra konkurs.

Kommerskollegium i Sverige tillkannagaf i fredags, d. 4, att exportförbud utafdrats för antimon, såväl i rå som bearbetat form.

London, d. 10 april. — Tyskarna ha under skydd af nya minirät åter börjat handel med västra kusten af Norge, enligt ett telegram från Aalesund. Den första tyska ängaren sedan krigets början anlände till fjölden vecka och inlastade fisk och olja.

Måndagen den 10 april.

At Tyskland offentliggjort förnekat, att låtet tyskt fartyg hade med explosion ombord på kanalängaren Sussex att göra, kommer icke att förändras president Wilsons hållning i denna fråga. Den amerikanska regeringen ämnar anställa en noggrann undersökning.

Tisdagen den 11 april.

I går var det femtonde dagen af slaget vid Verdun. Den tyska kronprinsen har kastat 150,000 man mot fransmännen på båda stränderna om Meuse. Han har emellertid ej ännu lyckats bryta sig igenom linjerna.

Från Petrograd meddelas, att ryssarna taga mot Diarbekr, ett af de tre starkaste forten i Mindre Asien.

Vid en regeringsreception i går höll premiärministern Asquith ett tal, som utgjorde ett svar på den tyske rikskanslens tal förörlöden vecka. Han påstod, att rikskanslaren mistygt hans uttalanden äfven uttalande had den första öfvertygelsen, att de allierade skola segra.

Handterandet af Stubbland, det stora problem som föreligger Saskatchewanens farmare i år.

Fem och en kvarts miljoner acres stubbland i Saskatchewan ha ännu icke blifvit plöjda för 1916 års skörd. Öfver tre och en half miljon acres ha ännu icke blifvit "diskade".

Med en massa arbete på hand och värsåsongen senare än vanligt är det omöjligt att plöja alla detta land eller gifva det nödig vård af något annat slag. Dock beror 1916 års skörd mycket på lösningen af denna fråga.

En öfersikt öfver slutsatser, som dragits af hundratals jordbruksprof. — Inträssaat cirkulär, utgifvet af Department of Field Husbandry vid Saskatchewan universitet.

Följande äro några af de slutsatser, som speciellt beröra värförberedelserna på stubbland och som därför äro af vikt just nu:

1. Alla stubbland, som innehålla kryptade gräs skola antingen plöjas innan de besås eller lämnas i träde.

2. Det bästa djup att plöja på på våren är det djup, på hvilket bästa arbete kan utföras.

3. Om hvete skall säas på värfplöjning, skall plöjningen göras så fort som möjligt efter det landet blifvit torrt nog för att plöja.

4. (1916) ser det ut som om plöjning i stor skala för hvete icke är önskvärd på grund af faran att skörden blir för sen och lider af frost. Hvete borde säas under vanliga år d. 5 maj.

5. Ju fortare utsädet kan säas efter det landet blifvit plöjdt och utan kultivering, desto bättre blir knoppningen.

6. Sänningen bör snarare bli mindre än som användes på träde och bör bestämmas af fuktighetsgraden i jorden.

7. Oplojd land kan under goda förhållanden brännas och diskas med utsikt till framgång.

8. Dä det förekommer lång stubb, litet gräs, en smula tvärrigt ogräs och en jord, som icke torkar, är bränning, följt af ytkultivering en praktik, som visst sig fördelaktigt genast men i längden skadlig för organiska saker och nitrogen.

9. Med kort stubb och intet gräs på land, som icke torkar, skall noggrann ytkultivering med diskharf och harfarv hjälpa att bevara fuktigheten, döda ogräs och bereda en frobdåd.

10. Diskande fält som hafva en lång stubb skapar ett obehag på ytan af fältet, som inverkar på lämplig såning på våren.

11. I allmänhet är såning på oplojd stubb aldrig god praktik utom på fält, som legat noggrant i träde det andra året före och äro fria från fleråriga och tvååriga ogräs och äro i godt fysiskt tillstånd.

12. Harfa den växande grödan, om litet ogräs börjar visa sig.

13. Medelfastningen under tre år från olika metoder af skotande af stubbland vid Saskatchewan äro som följer per acre: Gräsigt stubb, obehandlad, 7 bush., 11 lbs.

Normal stubb, plöjd disk och harf — 15 bush. 56 lbs.

Normal stubb, plöjd djup på våren och väl arbetat — 16 bush. 35 lbs.

Normal stubb, plöjd djup på våren och väl nedarbetat — 17 bush. 54 lbs.

Normal stubb, plöjd djup på hösten och väl nedarbetat — 18 bush. 4 lbs.

Normal stubb, plöjd grundt på våren och väl nedarbetat — 18 bush. 21 lbs.

Normal stubb, plöjd grundt på hösten och väl nedarbetat — 19 bush. 15 lbs.

14. Om värsåsongen börjar mycket sent i några delar, bör tidiga klasser af spännmal användas och inom dessa äro tidiga varieteter de bästa i år.

Korn mögnar fortare än hafre och hafre fortare än hvete. Af dessa sorter finnas tidiga varieteter. Sexradigt korn är tidigare än tvärradigt. Det skäglösa och skällösa är tidigare, ehuru mindre värdefullt utom för foder än den sexradiga, Daubney, sextio dagar, och liknande varieteter äro de tidigaste men de minst produktiva hafreforterna. Gold Rain är den hafre af medeltid som gifver den största afkastningen. Victory och Banner äro senare men bättre afkastare. Prelude är mycket tidigt hvete men producerar ej mycket. Pioneer är icke så tidigt men en bättre producent. Marquis är senare än båda men gifver större afkastning. Red Fife är senare än alla de nämnda och gifver samma afkastning som Marquis.

Copenhagen TUGG-TOBAK. Gjord af den mest utvalda, rika, saftiga bladtoak — garanterad absolut ren. HOS ALLA HANDLARE.

Mauleverergatan (THE MAULEVER MURDERS) af A. C. FOX-DAVIES

(Forts. fr. föreg. nr.) "Då lord Wendovers dotter, den nuvarande hertiginnan af Merioneth, vid tio års ålder förlorade sin far, blev överste Mauleverers far hennes förmyndare, och den vistades under de närmaste åren på Tibberton Mauleverers stads den nittonåriga miss Wendover, såsom hon då hette, åter en tid på Tibberton Mauleverers och lärde då känna hertigen af Merioneth, som besträdes af hennes skönhet och, i tro på att han var mycket äldre än hon, gifte sig med henne år 1897 efter en mycket kort förlofningsperiod. Följande år blev hertiginnan myndig och äfven änka. Detta, myrords, är i korthet de yttre dragen af hertiginnans af Merioneths historia, och den kan bestyrkas af tjugotal vittnen, i främsta rummet överste Mauleverers.

alltid min kammarjungfru, att miss Ellie, som var en gammal väninna till mig, endast hade ett litet hus, så att jag inte kunde ta några tjänare med mig. Alltså var det en lätt sak att åka till Euston, på min packning öfverford på tåget till Stafford och ge mig i väg ihland för jag verkligen till Ryhope, vid andra tillfällen endast bytte jag om tag vid Willenden, vände om till Euston och åkte till Russell Square som Vivienne Vane.

ROYAL OAK HOTEL (Första klass hotell). CHAS. GUSTAFSSON, ägare & mgr. 281-283 Market Street, Winnipeg. Phone Garry 2252.

ROYAL YEAST DEN BÄSTA JÄSTEN I VÄRLDEN. E.W. GILLET CO. LTD. TORONTO, ONT. WINNIPEG MONTREAL

ÖNSKAS På vårt tryckeri behöva vi en Första Klassens Pressman

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Från veckan till veckan med \$15 till \$20 lön i veckan.

Occidental Hotel. D & N RIFTEIN & CO. FÖRSTAKLASSIGA FÖR UPP

Abingdon Hotel 7-9-11 Abingdon Square New York, N. Y. Ledande hotell för skandinaviska resanden med alla moderna förbättringar för andra och tredje klassens passagerare.

sin röst, steg lord Wendover upp igen. En välkänd medlem af studentföreningen i Oxford var han en flott talare och lysande debattör, och under de följande tio minuterna dryftade han med bitande sarkasm och "spidiga kvickheter och rätt allmänna passande, att biskopen var närvarande i öfverhuset. Som han icke tillhörde något politiskt parti, till och med var okänd för större delen af öfverhusmedlemmarna, hindrades icke den unga påren af någon hänsyn, som måste ha afskräckt många framstående män, och biskopen blef därför den lidande parten.

Värdefull Svensk Bok FRITT! Hvarje man borde äfva ett exemplar af den intressanta och lärorika Svenska Rådbyråns "Goda Råd". Denna berömda med flera illustrationer försedda lärobok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen värdefulla sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v.

Män önskas. Att lära automobil, gasmotorryket, i Canada ledande gasmekaniska skola. Tager endast några få veckor att lära. Vår skola erbjuder lärare som är experter på reparera, utrusta bilar, för fräs \$15 till \$20 per vecka.

Viktig underrättelse för farmare. Pengar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägsta gängse ränta på två upparbetade farmar i Manitoba, Saskatchewan och Alberta.

NEJ, VI SÄTTA ICKE ASKLEDARE PÅ BOSKAP OCH HÄSTAR. Vi väta emellertid, att genom att installera vårt system af askledare i edert hus och stall, kan ni skydda eder själf för faran af förlust af lif och egendom.

ALBERTA. FRITT LAND FÖR SETTLAREN. Utmärkte tillfällen för hemsökaren. EN KALLELSE FÖR MÄN. Provinserna Alberta önskar män att taga värdepull i landbruksrekryterings armé för att upploda jorden.

Edert namn önskas. Sänd det till oss på kupongen och ERHÅLL VÅR 1916 KATALOG som visar REDSKAP OCH JÄRNVARUARTIKLAR. PLOGBILLAR Etc.

H. R. HAWKEY & CO., Postorderspecialister. WINNIPEG. MAN. Klipp ut denna kupong och sänd den till H. R. HAWKEY & CO., Winnipeg, Man., och vi vilja sända eder vår katalog för 1916.

